1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Nº 338 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 214/2022 DE 02 DE AGOSTO DE 2022 .... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO ........................................... 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2022 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2022 ........................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2022 ........................ 3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2022 ........................ 3

DECRETO Nº 214/2022 DE 02 DE AGOSTO DE 2022

“Dispõe sobre a destinação de veículo para a
Coordenadora Municipal de Defesa Civil –
COMDEC de Dois Irmãos do Tocantins - TO”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, e consoante o disposto no art.
80, inciso I, II, III e IV da Lei Orgânica do Município
de Dois Irmãos do Tocantins – TO, e,

CONSIDERANDO a necessidade da Coordenadoria
Municipal da Defesa Civil de ter um veículo para
exercer adequadamente suas funções.

DECRETA:

Art. 1º - Fica destinado à Coordenadoria Municipal
da Defesa Civil de Dois              Irmãos do Tocantins – TO,
por período indeterminado, o veículo Volkswagen
Saveiro Robust, ano 2019, Placa QWA 2141, de
propriedade da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos
do Tocantins.

Art. 2º - A permissão de que se trata o artigo
anterior será a título gratuito.

 Art. 3 - Fica expressamente revogado o Decreto n°
189/2021, de 10 de agosto de 2021.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, aos 02 dias do mês
de agosto de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Modalidade: TOMADA DE PREÇO PM Nº 003/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE
MATA BURROS EM CONCRETO NO MUNICÍPIO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.

Tendo em vista a necessidade das aquisições
supramencionadas e considerando que o processo
se formalizou em observância das disposições
contidas no Art. 38, INCISO VII da Lei Nº. 8.666/93

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022 - Nº 338

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/08%20-%20AGOSTO/338%20-%2002-08/DOEM%20-%20Nº%20337%20-%2001-08-2022.docx#_Toc110353454
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/08%20-%20AGOSTO/338%20-%2002-08/DOEM%20-%20Nº%20337%20-%2001-08-2022.docx#_Toc110353456

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Nº 338 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022.

ADJUDICAMOS a presente licitação para efetivação
das despesas solicitadas em favor das firmas
abaixo:

A empresa MONTELO ENGENHARIA LTDA, inscrita
no CNPJ 41.944.706/0001-99, com sede a R 02,
Quadra 51, Lote 03, Centro, Abreulândia – TO, CEP
77.693-000:

ITE
M

DESCRIÇÃO
DO OBJETO

UNI
D.

QUAN
T.

VALOR
UNITÁRI

O

VALOR
TOTAL

1

CONTRATA
ÇÃO DE
EMPRESA
ESPECIALIZ
ADA EM
CONSTRUÇ
ÃO CIVIL
PARA
CONSTRUÇ
ÃO DE
MATA
BURROS
EM
CONCRETO
NO
MUNICÍPIO
DE DOIS
IRMÃOS DO
TOCANTINS
– TO.

UN 01
 R$

414.068,
37

 R$
414.068,
37

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 23 de junho de
2022.

ANDRÉIA JULIANE PIMENTEL

PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 594/2022.
PREGÃO PRESENCIAL: 003/2022
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 003/2022.
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ
sob nº 11.390.781/0001-94.

FORNECEDOR: MAXIMO DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita
no CNPJ 13.474.664/0001-34.
VALOR TOTAL: R$ 74.975,00 (setenta e quatro mil e
novecentos e setenta e cinco reais).
FORNECEDOR: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ 30.313.649/0001-23.
VALOR TOTAL:R$ 28.942,00 (vinte e oito mil e
novecentos e quarenta e dois reais).
FORNECEDOR: JW EMPREENDIMENTOS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ 37.017.901/0001-04.
VALOR TOTAL: R$ 12.312,00 (doze mil e trezentos e
doze reais).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE FRIO MUNICIPAL
PARA ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS
TERMOLABEIS E A INFORMATIZAÇÃO DA
ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA DA ATENÇÃO
PRIMARIA A SAÚDE DO MUNICIPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
Fundamento Legal: Leis nº 8.666/1993 e
10.520/2002.
Vigência: 12 (doze) meses.
Data de assinatura: 01/08/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2022

Espécie: Contrato nº 035/2022
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 594/2022.
PREGÃO PRESENCIAL: 003/2022
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ
sob nº 11.390.781/0001-94.
CONTRATADA: MAXIMO DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita
no CNPJ 13.474.664/0001-34.
VALOR TOTAL: R$ 74.975,00 (setenta e quatro mil e
novecentos e setenta e cinco reais).
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE FRIO MUNICIPAL
PARA ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS
TERMOLABEIS E A INFORMATIZAÇÃO DA
ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA DA ATENÇÃO
PRIMARIA A SAÚDE DO MUNICIPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
Vigência: 12 (doze) meses.
Data de assinatura: 01/08/2022.

3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Nº 338 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2022

Espécie: Contrato nº 036/2022
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 594/2022.
PREGÃO PRESENCIAL: 003/2022
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ
sob nº 11.390.781/0001-94.
CONTRATADA: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ 30.313.649/0001-23.
VALOR TOTAL: R$ 28.942,00 (vinte e oito mil e
novecentos e quarenta e dois reais).
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE FRIO MUNICIPAL
PARA ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS
TERMOLABEIS E A INFORMATIZAÇÃO DA
ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA DA ATENÇÃO
PRIMARIA A SAÚDE DO MUNICIPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
Vigência: 12 (doze) meses.
Data de assinatura: 01/08/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2022

Espécie: Contrato nº 037/2022
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 594/2022.
PREGÃO PRESENCIAL: 003/2022
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ
sob nº 11.390.781/0001-94.
CONTRATADA: JW EMPREENDIMENTOS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ 37.017.901/0001-04.
VALOR TOTAL: R$ 12.312,00 (doze mil e trezentos e
doze reais).
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE FRIO MUNICIPAL
PARA ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS
TERMOLABEIS E A INFORMATIZAÇÃO DA
ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA DA ATENÇÃO
PRIMARIA A SAÚDE DO MUNICIPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
Vigência: 12 (doze) meses.
Data de assinatura: 01/08/2022.

Anderson Fazolo Watte
Gestor do FMS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 592/2022.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 004/2022.
PREGÃO PRESENCIAL: 004/2022
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ
sob nº 11.390.781/0001-94.
FORNECEDOR: LOCADORA E COMERCIO DE
VEICULOS ARAGUAIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ
01.419.973/0001-22.
VALOR TOTAL: R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e
duzentos reais).
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULO DE PASSEIO 5 LUGARES, NO MÍNIMO
ANO/MOD. 2020/2020, AR-CONDICIONADO,
DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA, VIDROS E TRAVAS
ELÉTRICAS, ALARME, COMBUSTÍVEL GASOLINA,
SEM MOTORISTA, SEM LIMITE DE
QUILOMETRAGEM, COM SEGURO, PARA PRESTAR
SERVIÇOS JUNTO AO FUNDO MUN. DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
Fundamento Legal: Leis nº 8.666/1993 e
10.520/2002.
Vigência: 12 (doze) meses.
Data de assinatura: 02/08/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2022

Espécie: Contrato nº 038/2022
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 592/2022.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 004/2022.
PREGÃO PRESENCIAL: 004/2022
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ
sob nº 11.390.781/0001-94.
CONTRATADA: LOCADORA E COMERCIO DE
VEICULOS ARAGUAIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ
01.419.973/0001-22.
VALOR TOTAL: R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e
duzentos reais).
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULO DE PASSEIO 5 LUGARES, NO MÍNIMO
ANO/MOD. 2020/2020, AR-CONDICIONADO,
DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA, VIDROS E TRAVAS
ELÉTRICAS, ALARME, COMBUSTÍVEL GASOLINA,

4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Nº 338 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022.

SEM MOTORISTA, SEM LIMITE DE
QUILOMETRAGEM, COM SEGURO, PARA PRESTAR
SERVIÇOS JUNTO AO FUNDO MUN. DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
Vigência: 12 (doze) meses.
Data de assinatura: 02/08/2022.

Anderson Fazolo Watte
Gestor do FMS

		2022-08-02T17:36:45-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181